
 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SGK Rotenburg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Schäfer.......................  SGK Rotenburg  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  T.Schneck......................  SC-Speyer 
 Streckenchef  D.Obermaier...................  SCR-Fulda 
 Startrichter  T.Brenzel........................  SGK Rotenburg 
 Zielrichter  H.Kühl.............................  SGK Rotenburg 
 Chef Zeitnahme  T.Goßmann....................  SGK Rotenburg 

 1. Durchgang 

 R.Schäfer.......................  SGK Rotenburg  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 R.Schäfer.......................  SGK Rotenburg 

 SC Ennepetal  M.Kersting...................... 

 Startzeit  10:30 

 Streckenname  Sonnenlift Willingen 
 Start  790 m  
 Ziel  620 m  
 Höhendifferenz  170 m  
 Streckenlänge  650 m  

 Vorläufer  A.Walter.........................  SGK Rotenburg  K.Wilke...........................  SC Bonn 

 13:40 

 Tore / R.-Änder.  22 / 23  22 / 23 

 Wetter / Schnee  sonnig / Kunstschnee nass 
 Tmp. Start / Ziel  7 / 8 

 Punktezuschlag Mädchen: 102,91        Punktezuschlag Buben: 89,80 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 16  BOUMAZA Joelle  14366  98 

 SC BONN 
 WSV  0,00  1:19,16  1.  40,32  38,84 

 28  BRINKMANN Mareike  14472  96 
 SK WINTERBERG 

 WSV  0,88  1:19,24  2.  39,55  39,69 

 22  HENKEL Laura  14378  96 
 SG ENNEPETAL 

 WSV  13,74  1:20,41  3.  40,58  39,83 

 30  SCHNECK Ann Kathrin  14221  96 
 SC SPEYER 

 SVP  17,69  1:20,77  4.  41,14  39,63 

 7  KERSENBROCK Malin  14478  99 
 SK ZUESCHEN 

 WSV  27,70  1:21,68  5.  41,53  40,15 

 11  TRAUTVETTER Carolin  15215  98 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  28,36  1:21,74  6.  41,41  40,33 

 3  BRENZEL Paula  14326  99 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  33,85  1:22,24  7.  41,79  40,45 

 2  GENSLER Jule  14315  99 
 SKG GERSFELD 

 HSV  34,18  1:22,27  8.  41,75  40,52 

 29  HARDT Lina  14334  97 
 SC HERBORN 

 HSV  46,71  1:23,41  9.  42,03  41,38 

 19  WILBRAND Maria Elisabet  14416  97 
 SC MESCHEDE 

 WSV  52,20  1:23,91  10.  43,12  40,79 

 20  BRUCHE Lara  14330  97 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  57,37  1:24,38  11.  42,50  41,88 
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 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 21  BERG Hannah  14327  97 

 SGK ROTENBURG 
 HSV  60,89  1:24,70  12.  43,07  41,63 

 15  NIESWAND Hannah  14470  98 
 SK WINTERBERG 

 WSV  62,10  1:24,81  13.  42,83  41,98 

 24  FASSBENDER Clara  14457  97 
 SC WERMELSKIRCHEN 

 WSV  65,50  1:25,12  14.  43,10  42,02 

 1  JANOSCH Jasmin  14261  99 
 SC ST.ANDREASBERG 

 NSV  68,03  1:25,35  15.  43,12  42,23 

 4  GOEDDE Christiana J.  14417  99 
 SC MESCHEDE 

 WSV  68,58  1:25,40  16.  42,96  42,44 

 17  SCHULTHEIS Franca  14310  98 
 SC RHOEN FULDA 

 HSV  70,45  1:25,57  17.  42,61  42,96 

 70  KAPPEN Nina  14474  98 
 SK WINTERBERG 

 WSV  73,64  1:25,86  18.  42,84  43,02 

 32  TOMANN Romina  14375  97 
 SG ENNEPETAL 

 WSV  80,34  1:26,47  19.  43,83  42,64 

 72  KRUCK Lara  14387  98 
 ESSENER SK 

 WSV  97,37  1:28,02  20.  44,02  44,00 

 5  TRAUTMANN Antonia  15217  99 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  103,09  1:28,54  21.  44,02  44,52 

 13  BLECHER Marina Lea  14482  98 
 SV OBERES BANFETAL 

 WSV  106,17  1:28,82  22.  44,40  44,42 

 14  TEICHERT Maren  14412  98 
 SC BAYER LEVERKUSEN 

 WSV  110,01  1:29,17  23.  45,34  43,83 

 6  WILBRAND Anna Katharina  14418  99 
 SC MESCHEDE 

 WSV  115,62  1:29,68  24.  45,32  44,36 

 26  BRENZEL Maria  14329  97 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  132,65  1:31,23  25.  45,87  45,36 

 12  WEBER Larissa  15706  98 
 SKG GERSFELD 

 HSV  143,75  1:32,24  26.  46,49  45,75 

 10  BRANDT Antonia  15725  99 
 SC BAD VILBEL 1984 

 HSV  167,16  1:34,37  27.  47,26  47,11 

 27  GOEDDE Johanna Ulrike  14415  97 
 SC MESCHEDE 

 WSV  185,30  1:36,02  28.  53,04  42,98 

 8  HERDAM Carina  14287  99 
 WSV BAD SACHSA 

 NSV  267,51  1:43,50  29.  55,68  47,82 

 18  KAISER Aileen  14350  98 
 WSV NEUSTADT 

 HSV  282,78  1:44,89  30.  53,58  51,31 

 Buben 
 51  MONSE Flemming  14372  96 

 SG ENNEPETAL 
 WSV  0,00  1:17,73  1.  38,91  38,82 

 53  SCHAEFER Fritz Hendrik  14371  96 
 SG ENNEPETAL 

 WSV  13,54  1:18,94  2.  39,76  39,18 

 56  SCHETTEL Janik  14429  96 
 SC BESTWIG 

 WSV  15,56  1:19,12  3.  40,08  39,04 

 61  SIEGERT Niklas  14392  97 
 SK BAYER UERDINGEN 

 WSV  16,34  1:19,19  4.  40,26  38,93 

 52  GOSSMANN Jan  14321  97 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  19,81  1:19,50  5.  39,32  40,18 
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 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 60  HAST Johannes  14464  96 

 SK WINTERBERG 
 WSV  26,53  1:20,10  6.  40,20  39,90 

 35  WILKE Jeremias  14365  99 
 SC BONN 

 WSV  31,23  1:20,52  7.  40,15  40,37 

 49  RICHTER Cristian  14468  98 
 SK WINTERBERG 

 WSV  41,52  1:21,44  8.  41,13  40,31 

 43  LANG Moritz Rudolf  14336  98 
 SC HIRZENHAIN 

 HSV  42,08  1:21,49  9.  40,92  40,57 

 65  NIESWAND Niki  14466  97 
 SK WINTERBERG 

 WSV  46,11  1:21,85  10.  41,38  40,47 

 34  SCHETTEL Cedric  14425  99 
 SC BESTWIG 

 WSV  48,69  1:22,08  11.  41,80  40,28 

 40  SIEGERT Felix  14394  99 
 SK BAYER UERDINGEN 

 WSV  53,39  1:22,50  12.  41,86  40,64 

 58  SCHAEFER Konstantin  14320  96 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  63,69  1:23,42  13.  42,22  41,20 

 64  HENNEKE Florian  14462  96 
 SK WINTERBERG 

 WSV  71,63  1:24,13  14.  42,43  41,70 

 63  GRANZOW Benjamin  14319  97 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  75,55  1:24,48  15.  43,96  40,52 

 62  NIES David  14407  97 
 SC BAYER LEVERKUSEN 

 WSV  80,36  1:24,91  16.  42,80  42,11 

 68  SOEHNGEN Niels  14305  97 
 SZ WIESBADEN 

 HSV  87,64  1:25,56  17.  43,56  42,00 

 33  HERGET Jonas  14314  99 
 SKG GERSFELD 

 HSV  88,76  1:25,66  18.  43,00  42,66 

 66  BROCKSIEPER Tim  14389  96 
 SC HALVER 

 WSV  88,87  1:25,67  19.  43,08  42,59 

 48  KOENIG Jan  14306  98 
 KSV AUEDAMM 

 HSV  96,26  1:26,33  20.  43,35  42,98 

 37  BIERMANN Karl  14264  99 
 SC BAD GRUND 

 NSV  97,04  1:26,40  21.  43,50  42,90 

 39  RAMSPOTT Robin  14451  99 
 SC WERMELSKIRCHEN 

 WSV  100,85  1:26,74  22.  43,62  43,12 

 38  WALTER Luca  14318  99 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  103,98  1:27,02  23.  43,74  43,28 

 45  BORNS Marvin  14323  98 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  123,68  1:28,78  24.  44,86  43,92 

 71  ENGLERT Linus  15592  97 
 ESSENER SK 

 WSV  135,54  1:29,84  25.  45,68  44,16 

 47  WOELK Noah  15213  98 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  142,59  1:30,47  26.  45,23  45,24 

 50  LOHRMANN Luis  15726  98 
 SKI-CLUB HELSA 

 HSV  150,43  1:31,17  27.  46,43  44,74 

 36  METZ Constantin  15397  99 
 SK BAYER UERDINGEN 

 WSV  152,78  1:31,38  28.  45,86  45,52 

 69  DIEGEL Thilo  14316  97 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  163,08  1:32,30  29.  46,83  45,47 

 41  SCHOENEWOLF Anton  14317  99 
 SGK ROTENBURG 

 HSV  168,56  1:32,79  30.  46,80  45,99 
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 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 57  MUYLKENS Lars  14374  96 

 SG ENNEPETAL 
 WSV  218,70  1:37,27  31.  57,30  39,97 

 42  LIPHARDT Julian  15727  99 
 SKI-CLUB HELSA 

 HSV  307,24  1:45,18  32.  49,96  55,22 

 44  PARAVAN Pascal  14360  98 
 SC BONN 

 WSV  423,86  1:55,60  33.  1:14,66  40,94 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 59  HANTEN Marius  14396  96 
 SK BAYER UERDINGEN 

 WSV 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 23  KESTING Maribel  14379  96 
 SG ENNEPETAL 

 WSV 

 25  GRAULICH Katrin  14345  97 
 SC WETZLAR 

 HSV 

 31  RUEHLEMANN Fabia  14399  96 
 SK BAYER UERDINGEN 

 WSV 

 67  JUNGE Jakob  15212  97 
 TABARZER SV 1887 

 TSV 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 9  HELM Gesine  15214  99 
 TABARZER SV 1887 

 TSV  Torfehler Tor 12 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 46  HELFRICH Benedikt  14312  98 
 SKG GERSFELD 

 HSV 

 54  GOLDBACH Marc  14311  97 
 SKG GERSFELD 

 HSV 

 55  HELFRICH Adrian  14313  97 
 SKG GERSFELD 

 HSV 

 Schiedsrichter 

 T. Schneck 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        72 
 Gewertete Teilnehmer:        63 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 
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 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14366  BOUMAZA Joelle  1:19,16  85,12  85,12  0,00 
 2.  14472  BRINKMANN Mareike  1:19,24  83,56  83,56  0,88 
 3.  14378  HENKEL Laura  1:20,41  100,12  100,12  13,74 
 4.  14221  SCHNECK Ann Kathrin  1:20,77  91,12  91,12  17,69 
 5.  14478  KERSENBROCK Malin  1:21,68  123,37 
 6.  15215  TRAUTVETTER Carolin  1:21,74  156,63 
 7.  14326  BRENZEL Paula  1:22,24  159,10 
 8.  14315  GENSLER Jule  1:22,27  193,09 
 9.  14334  HARDT Lina  1:23,41  94,13  94,13  46,71 

 10.  14416  WILBRAND Maria Elisabet  1:23,91  142,39 

 >A<  >C< 
 454,05  79,02 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14472  BRINKMANN Mareike  1:19,24  83,56  2. 
 2.  14366  BOUMAZA Joelle  1:19,16  85,12  1. 
 3.  14221  SCHNECK Ann Kathrin  1:20,77  91,12  4. 
 4.  14334  HARDT Lina  1:23,41  94,13  9. 
 5.  14378  HENKEL Laura  1:20,41  100,12  3. 

 >B< 
 454,05 

 Berechneter Zuschlag:  454,05  (  +  454,05  -  79,02  )  :  10  =  82,908 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  82,91   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  102,91   

 Schiedsrichter:   T. Schneck    
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 Hessische Schülermeisterschaften 2011 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14372  MONSE Flemming  1:17,73  49,20  49,20  0,00 
 2.  14371  SCHAEFER Fritz Hendrik  1:18,94  59,80  59,80  13,54 
 3.  14429  SCHETTEL Janik  1:19,12  113,58 
 4.  14392  SIEGERT Niklas  1:19,19  94,67  94,67  16,34 
 5.  14321  GOSSMANN Jan  1:19,50  123,81 
 6.  14464  HAST Johannes  1:20,10  90,92  90,92  26,53 
 7.  14365  WILKE Jeremias  1:20,52  118,54 
 8.  14468  RICHTER Cristian  1:21,44  104,05  104,05  41,52 
 9.  14336  LANG Moritz Rudolf  1:21,49  159,71 

 10.  14466  NIESWAND Niki  1:21,85  175,41 

 >A<  >C< 
 398,64  97,93 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14372  MONSE Flemming  1:17,73  49,20  1. 
 2.  14371  SCHAEFER Fritz Hendrik  1:18,94  59,80  2. 
 3.  14464  HAST Johannes  1:20,10  90,92  6. 
 4.  14392  SIEGERT Niklas  1:19,19  94,67  4. 
 5.  14407  NIES David  1:24,91  102,72  16. 

 >B< 
 397,31 

 Berechneter Zuschlag:  398,64  (  +  397,31  -  97,93  )  :  10  =  69,802 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  69,80   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  89,80   

 Schiedsrichter:   T. Schneck    


